令和５年３月17日

市政記者 各位

福祉局障がい者支援課

３月21日（火・祝）に「福岡市介助犬普及キャンペーン」を開催します

盲導犬、介助犬、聴導犬を総称し、補助犬と呼びます。補助犬は、身体障がい者の自立と社会参加に

資するものとして、身体障害者補助犬法に基づき訓練・認定された犬です。

補助犬の中でも、肢体不自由のある人の日常生活動作をサポートする介助犬はまだ認知度が低く、盲

導犬ほど知られていないのが実情です。

そこで、介助犬のことをもっと知っていただくために、下記のとおり「福岡市介助犬普及キャンペー

ン」を開催します。

記

日 時 令和５年３月21日（火・祝） 13:00～15:00

（介助犬実演：１回目13:00～ ２回目14:30～）

会 場 大丸福岡天神店 エルガーラ・パサージュ広場（福岡市中央区天神１丁目４－１）

内 容 ・介助犬や補助犬についてのお話

・介助犬の実演

・パネル展示

・アンケート

主 催 福岡市

実 施 認定特定非営利活動法人 九州補助犬協会

＊参加無料、事前申込不要です。

＊当日ご来場の方に、≪介助犬クリアファイル≫をプレゼン

トします。

＊新型コロナウイルス感染症の拡大状況により、内容の変更

の可能性があります。

【問い合わせ先】

○福祉局障がい者支援課 山田・赤坂

TEL：711-4985（内 2083）FAX：711-4818

○認定特定非営利活動法人 九州補助犬協会 桜井

TEL・FAX：327-0364（当日の連絡も同協会にお願いします）

▲介助犬の実演の様子（平成 30 年度）